dum sibi, caveruntque. Erat autem nobis res alia, eor intimum spectans. Duobus detinebamur, ut videtur. Nec enim dux operam dedit ut salvaret nos ob causam quam solus sapiens intelligere poterit cui datum est. Populus vero Dei tunc se derelictum fuisse dicens, si nos quoque fugeremus, nobis qui salutem propriam quæsieramus clauderat januas. Hæc omnibus visibilia erant. Quæ vero tunc volebat Deus, alia erant; unum quidem, nos castigare, pro illis quibus nos eum læseramus; secundum vero, pro amore suo in Andronici manus tradere. Evidens enim fuit, si aliquantisper ultra urbem processissemus, perissemus, sed sæx iræ ejus in nos effusa fuisset. Si vero tertium consilium esset Dei, ut nos remanentes adessemus auxilio fratribus nostris qui salvati forent, ut qui a Deo sunt probati, didicerunt. At non idem fuit de nobis cum remaneremus dum quædam naves hostiles Latine hostiliter ad nos ex Byzantio accederent adversus Andronicum conspirantes; nos autem manebamus. Sed hæc aggressio augurium quoddam fuit eorum quæ Latini incursando in nos cum suo equitatu facturi essent; non multum autem timorem injiciebat; quæ autem, pro dolor! nunc nobis acciderunt miserissima sunt.

οἱ Λατῖνοι ἐπαγωνίζονται, ἡμῶν καθιππάζεσθαι· ἀπέβηκεν, ὑπερλίαν καὶ ἐναγέγνια καὶ φειδερὰ.

56. At hæc quasi currendo scripta sunt. Civitatem ut in amplexibus tenebat equitum et navium exercitus. Tunc ducis imperitia revelata fuit, quæ jam antea dubia non erat, ut in brevi demonstrabimus. Primum enim, cum hostes non longe abessent, quosdamque milites viriliter agere jussisset (dux enim peritus dormiendi), excurrerunt, ac unum quemdam comprehenderunt. Quem pulchris vestibus militaribus indutum, non illius (exilis enim erat) sed suorum, in triumpho per mediam civitatem duxerunt, quasique quemdam virum insignem laudibus extulerunt. Statim epistola a prefecto et duce ad Imperatorem mittitur, nos bello belligerari affirmantibus. Die secunda ab hac die alii mittuntur ac capiunt non hominem sed duo misera jumenta et simulacrum militis capitis. Qui enim hanc habuerat aufugerat, objeceratque quasi in pretium persequentibus. Statim iterum triumphi in civitate, jumentaque capta considerabantur quasi aliquid magnum quod raptum fuisset. Forma capitis super hasta quoque circumferebatur quasi spoliū insignis. Iterum epistola imperiti ducis ad imperatorem de bono exitu belli. Inde irati hostes qui ibi erant ut crabrones brevi advolaverunt ad nos (antea enim distulerant, classem signum daturam exspectantes), civitatemque a magnis januis occidentalibus usque ad totam arcem subito currentes circumdederunt. Ibi sit excursio duorum equitum Latinorum e gente Prebentzonum, quæ maxima audacia exercitui Siculo adhererat, plurimumque ex nostris; scilicet decem et amplius. Nullus